
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

 

1. Pytanie Wykonawcy: 

„Dotyczy: Rozdz. II Warunki udziału w postępowaniu pkt 1 doświadczenie oraz Rozdz. III Kryteria oceny 

ofert pkt 4 Doświadczenie 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż w celu spełnienia warunków określonych w w/w punktach Wykonawca 

jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu wraz z ofertą uzupełnione i podpisane elektronicznym 

podpisem kwalifikowanym oświadczenie w postaci formularza „Wykaz usług” udostępnionego przez 

Zamawiającego w ramach niniejszego postępowania.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis dot. warunku udziału w postępowaniu: Doświadczenie, określony  

w Rozdz. II pkt 1 Zapytania ofertowego nie jest tożsamy z zapisem dot. kryterium oceny ofert: 

Doświadczenie, określony w Rozdz. III pkt 4 Zapytania ofertowego.  

Wobec powyższego w Formularzu do złożenia oferty widnieją dwie pozycje o nazwie Doświadczenie. 

Pozycja nr 4 Formularza stanowi kryterium oceny ofert, z podaną wagą procentową. W tym przypadku 

dla wykonawcy widoczny jest komunikat: Zamawiający wymaga załączenia pliku WYKAZ USŁUG. 

Wykonawca, który nie załączy pliku, nie będzie mógł skutecznie złożyć oferty. Natomiast pozycja 5 

Formularza stanowi warunek udziału w postępowaniu. W tym przypadku dla wykonawcy widoczny jest 

komunikat: Wykonawca złoży oświadczenie: TAK posiadam potencjał. Wykonawca, który nie złoży 

wymaganego oświadczenia w oknie do edycji ww. pozycji nr 5, nie będzie mógł skutecznie złożyć oferty. 

Ponadto Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga szyfrowania oferty, 

co oznacza, że wykonawcy nie mają obowiązku opatrywania oferty i załączonych plików kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 

2. Pytanie Wykonawcy: 

Dotyczy: Rozdz. II Warunki udziału w postępowaniu  - OSOBY  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż w celu spełnienia warunków określonych w w/w punktach Wykonawca 

jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu wraz z ofertą uzupełnione i podpisane elektronicznym 

podpisem kwalifikowanym oświadczenie w postaci formularza „Wykaz osób” udostępnionego przez 

Zamawiającego w ramach niniejszego postępowania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis dot. warunku udziału w postępowaniu: Potencjał osobowy, określony  

w Rozdz. II pkt 3 Zapytania ofertowego nie jest tożsamy z zapisem dot. kryterium oceny ofert: 

Dysponowanie osobami, określony w Rozdz. III pkt 2 Zapytania ofertowego.  

Wobec powyższego w Formularzu do złożenia oferty widnieją dwie pozycje: pozycja nr 2 o nazwie 

Dysponowanie osobami pozycja nr 7 o nazwie Potencjał osobowy. Pozycja nr 2 Formularza stanowi 

kryterium oceny ofert, z podaną wagą procentową. W tym przypadku dla wykonawcy widoczny jest 

komunikat: Zamawiający wymaga załączenia pliku WYKAZ OSÓB. Wykonawca, który nie załączy pliku, 

nie będzie mógł skutecznie złożyć oferty. Natomiast pozycja 7 Formularza stanowi warunek udziału  

w postępowaniu. W tym przypadku dla wykonawcy widoczny jest komunikat: Wykonawca złoży 

oświadczenie: TAK posiadam potencjał. Wykonawca, który nie złoży wymaganego oświadczenia  

w oknie do edycji ww. pozycji nr 7, nie będzie mógł skutecznie złożyć oferty. 

Ponadto Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga szyfrowania oferty, 

co oznacza, że wykonawcy nie mają obowiązku opatrywania oferty i załączonych plików kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 



3. Pytanie Wykonawcy  

 

Dotyczy: Zapytanie Ofertowe opis przedmiotu zamówienia, wzór umowy § 1 ust. 1, § 1 ust. 2 pkt 3, § 1 

ust. 4 Zamawiający wskazał: 

3) rozpoczęcia świadczenia usługi dla podopiecznego, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia 

przekazania przez Zamawiającego zgłoszenia do usługi Teleopieki danego podopiecznego; 

8) pobierania od podopiecznych szczegółowych danych, niezbędnych Wykonawcy do prawidłowej realizacji 

przez niego usługi Teleopieki domowej, przed rozpoczęciem świadczenia oraz ich bieżącej aktualizacji,  

z zachowaniem zasady minimalizacji danych; 

Zamawiający po podpisaniu umowy przekaże wykonawcy informacje, dotyczące osób, zakwalifikowanych 

do objęcia usługą. Informacje dotyczące nowych podopiecznych będą przekazywane niezwłocznie,  

w trakcie realizacji niniejszej umowy. 

4. Zamawiający będzie przyjmował od podopiecznych pisemne deklaracje korzystania z usługi Teleopieki 

(zgłoszenia), które niezwłocznie zostaną przekazane Wykonawcy wraz z podstawowymi danymi 

podopiecznych, zawierającymi: imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania/adres świadczenia usługi, adres 

korespondencyjny, telefon kontaktowy oraz telefon kontaktowy do najbliższych osób,  

a Wykonawca pobierze od tych podopiecznych szczegółowe dane, o czym mowa w ust. 2 pkt 3 i pkt 8. 

Pytanie: Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów Zapytania 

Ofertowego i wzoru umowy, w sposób pozwalający na precyzyjne określenie, jakie konkretnie 

informacje/dane osób zakwalifikowanych do objęcia usługą będą zbierane przez Zamawiającego,  

a następnie przekazywane Wykonawcy (co będzie w tym zakresie obowiązkiem Zamawiającego), tak aby 

nie było wątpliwości, które informacje/dane zbiera i przekazuje Zamawiający, a które musi pozyskać 

Wykonawca. Obecnie zapisy zawierają rozbieżne regulacje bowiem Zamawiający wskazuje w § 1 ust. 4 

wzoru umowy podstawowe dane, które zbierze i przekaże Wykonawcy równocześnie odsyłając w zakresie 

obowiązku Wykonawcy do zapisów § 1 ust. pkt 3, natomiast w ust. 2 pkt 3 mowa jest o przekazaniu 

zgłoszenia przez Zamawiającego, nie o danych koniecznych do zebrania przez Wykonawcę.  

Ponadto w § 1 ust. 2 pkt 8 i w Zapytaniu Ofertowym Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek  

pobierania od podopiecznych szczegółowych danych, niezbędnych Wykonawcy do prawidłowej realizacji 

przez niego usługi Teleopieki domowej, przed rozpoczęciem świadczenia oraz ich bieżącej aktualizacji. 

Zapis sugeruje, ze obowiązkiem aktualizacji objęte będą wyłącznie dane zbierane przez Wykonawcę, 

natomiast brak jest wskazania obowiązku Zamawiającego w zakresie przekazywania informacji  

o aktualizacji danych, które pozyskuje Zamawiający.   

Z uwagi na powyższe wnosimy o doprecyzowanie zapisów Zapytania Ofertowego i wzoru umowy, poprzez: 

1) Wskazanie, że obowiązkiem Zamawiającego jest pozyskanie danych w postaci:  imię i nazwisko, 

PESEL, adres zamieszkania/adres świadczenia usługi, adres korespondencyjny, telefon kontaktowy oraz 

telefon kontaktowy do najbliższych osób, jak również pozyskiwanie informacji w zakresie aktualizacji 

przedmiotowych danych oraz ich przekazywanie Wykonawcy.  

2) Wskazanie, że w przypadku nowych podopiecznych zbierane, jak również aktualizowane  będą 

dane wskazane w ust. 1 powyżej, które będą następnie przekazywane Wykonawcy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający precyzyjnie określił, że dane, które będą przekazywane wykonawcy są danymi 

podstawowymi osób zakwalifikowanych: 

„imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania/adres świadczenia usługi, adres korespondencyjny, telefon 

kontaktowy oraz telefon kontaktowy do najbliższych osób” 

Ponadto Zamawiający wskazał, że usługa będzie realizowana zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi 

Teleopieki przez Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras”. Regulamin jest do pobrania pod adresem: 



dps.koszalin.ibip.pl w zakładce Teleopieka - Wnioski do zgłoszenia usługi teleopieki. Zgłoszenie i zawarte 

tam dane będą przekazywane wykonawcy.  

Zamawiający nie wskazuje wykonawcy, jakie dane szczegółowe ma on zebrać. Mają to być informacje 

niezbędne wykonawcy do prawidłowej realizacji przez niego usługi Teleopieki domowej. 

Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez wykonawcę doświadczenia w realizacji 

podobnej usługi, jak objęta przedmiotem niniejszego postępowania. W związku z tym Zamawiający 

zakłada, że doświadczony wykonawca ma świadomość, jakie dane będą niezbędne do prawidłowej 

realizacji (np. dane wrażliwe, które mogą dotyczyć np. stanu zdrowia). 

Mając powyższe na względzie Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą 

wykonawcy. 

 

4. Pytanie Wykonawcy 

„Dotyczy: wzór umowy § 4 ust. 9 i 10 oraz § 10. Zamawiający wskazał: 

9. W przypadku dokonywania nagrań o których mowa w pkt 8. Wykonawca w imieniu Zamawiającego jest 

zobowiązany do dokonana obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 

str. 1), dalej „RODO”, a także musi być wstanie udowodnić fakt realizacji tego obowiązku.  

10. Nagrywanie rozmów, o których mowa w pkt. 8 realizowane jest zgodnie z Umową powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. 

1. W związku z realizacją umowy Wykonawca przetwarza dane osobowe powierzone przez 

Zamawiającego.  

2. Wszelkie warunki powierzenia przetwarzania oraz obowiązki stron umowy wynikające z przepisów 

prawa [w tym Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016)], są zawarte w Umowie powierzenia przetwarzania, 

którą strony umowy zawierają w dniu zawarcia niemniejszej umowy.  

Pytanie: Wskazujemy, że jeśli ofertę złoży podmiot leczniczy, to co do zasady każdy podmiot leczniczy 

przetwarzający dane pacjentów w związku z wykonywaną działalnością leczniczą jest administratorem 

danych osobowych, które przetwarza na podstawie art. 9 ust. 2 lit. h RODO, zgodnie z którym 

przetwarzanie danych może mieć miejsce, jeżeli celem tego przetwarzania jest profilaktyka zdrowotna lub 

medycyna pracy, ocena zdolności pracownika do pracy, diagnoza medyczna, zapewnienie opieki 

zdrowotnej lub zabezpieczenia społecznego, leczenie lub zarządzanie systemami i usługami opieki 

zdrowotnej lub zabezpieczenie społeczne na podstawie prawa Unii lub prawa państwa członkowskiego lub 

zgodnie z umową z pracownikiem służby zdrowia. Co prawda przepis ten dotyczy danych o stanie zdrowia, 

trzeba jednak pamiętać o motywie 35 RODO, zgodnie z którym przepis ten jest także podstawą prawną 

przetwarzania danych zbieranych podczas rejestracji do usług opieki zdrowotnych (…) Rola podmiotu 

leczniczego jako administratora danych wynika również z przepisów ustawy o prawach pacjenta  

i Rzeczniku Praw Pacjenta – dalej u.p.p., która nakłada na każdy podmiot udzielający świadczeń 

zdrowotnych bezwzględny obowiązek prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji 

medycznej. Co prawda przepisy u.p.p. gwarantują pacjentom szereg praw przysługujących z faktu 

prowadzenia dokumentacji medycznej, niemniej jednak dokumentacja medyczna jest własnością 

podmiotu, który ją prowadzi. Warto w tym miejscu również podkreślić, że art. 9 ust. 2 lit. h RODO ma 

zastosowanie nie tylko w przypadku pozyskiwania danych bezpośrednio od osoby, której dane dotyczą 



(pacjenta), lecz także w przypadku pozyskiwania tych danych z innych źródeł. Konkluzja powyższego jest 

taka, że konstrukcję powierzenia w stosunku do podmiotu leczniczego należy uznać za wysoce wątpliwą.  

Podmiot leczniczy, któremu przekazywane są dane osobowe w zakresie opieki zdrowotnej, staje się 

niezależnym administratorem danych, a przekazanie danych odbywa się w oparciu o instytucję 

udostępnienia, nie zaś powierzenia. 

Tym samym brak jest podstaw prawnych do zawierania i obowiązywania umowy powierzenia, ponieważ 

w tym zakresie nie dochodzi do powierzenia przetwarzania.  

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów w sposób uwzględniający fakt, że w ramach 

realizacji umowy może dochodzić do udostepnienia, a nie powierzania danych osobowych, a okres ich 

przechowywania winien być określony z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa, poprzez 

wskazanie, że zapisy dotyczące powierzenia przetwarzania danych osobowych (w tym umowa ppdo) 

znajdą zastosowanie wyłącznie w sytuacji, gdy w wyniku realizacji przedmiotu zamówienia dojdzie  

do powierzenia przetwarzania danych osobowych, a nie udostepnienia.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Celem przetwarzania danych jest świadczenie usługi Teleopieki i w tym celu Administrator danych 

"posiłkuje się" zamówieniem usługi podmiotu zewnętrznego, który automatycznie staje się podmiotem 

przetwarzającym dane, w celu określonym przez Zamawiającego usługę.  

Do udostępnienia danych dochodzi na podstawie przepisów prawa, gdy Administratorzy działają 

niezależnie. Natomiast zależność między Zamawiającym a wykonawcą usługi Teleopieki jest oczywista  

i wynika z zamówienia usługi. Wobec tego dane osobowe mogą zostać powierzone wykonawcy 

wyłącznie na podstawie pisemnej umowy.  

Mając powyższe na względzie Zamawiający nie widzi możliwości modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą 

wykonawcy. 

 

5. Pytanie Wykonawcy:  

„Dotyczy: wzór umowy § 5 ust. 8. Zamawiający wskazał: 

8. Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w trakcie realizacji niniejszej 

umowy, w przypadku objęcia usługą powyżej 130 podopiecznych. Zmiana może prowadzić do zwiększenia 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ust. 3, jednak nie może przekroczyć jego 10%. 

Pytanie: Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów wzoru umowy w sposób 

uwzględniający stosunek zwiększenia wysokości wynagrodzenia do liczby dodatkowych osób objętych 

usługą, poprzez wskazanie: 

Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w trakcie realizacji niniejszej umowy, 

w przypadku objęcia usługą powyżej 130 podopiecznych. Zmiana może prowadzić do zwiększenia zakresu 

zamówienia do 10% wartości zamówienia. W takim przypadku odpowiedniemu zwiększeniu ulegnie 

wynagrodzenie Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zwiększenie zakresu zamówienia zależeć będzie od potrzeby Zamawiającego i dostępnych środków 

finansowych. Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy.  

 

6. Pytanie Wykonawcy:  

„Dotyczy: wzór umowy § 6 ust. 13. Zamawiający wskazał: 

13. Zamawiający uzna, że sytuacja, o której mowa w ust. 12 będzie miała miejsce, jeżeli nastąpi  

w wyniku:  

1) działania siły wyższej,  



2) awarii linii telefonicznej lub sieci energetycznej,  

3) innych zakłóceń działania linii telefonicznej lub sieci komórkowej, które wynikają z działania bądź 

zaniechania operatora, na co Wykonawca nie miał wpływu,  

4) działania lub zaniechania podopiecznego, polegającego na użytkowaniu użyczonego sprzętu  

w sposób niezgodny z instrukcją obsługi, wyłącznie bransoletki (opaski) lub nienaładowanie baterii. 

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów wzoru umowy, poprzez wskazanie: 

13. Zamawiający uzna, że sytuacja, o której mowa w ust. 12 będzie miała miejsce, jeżeli nastąpi  

w szczególności w wyniku: (…) 

Z uwagi na to, że mogą wystąpić również inne sytuacje, które zaistnieją bez winy Wykonawcy,  

w których nie powinien być obciążony odpowiedzialnością.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy.  

Wykonawca nie wykazał skutecznie, jakie mogą wystąpić „inne sytuacje”, ponad działanie siły wyższej. 

 

7. Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy: wzór umowy § 7 

Pytanie: Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów wzoru umowy, poprzez dodanie 

następujących zapisów: 

1. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy, wynikająca z realizacji niniejszej Umowy oraz 

obowiązujących przepisów prawa, nie przekroczy 50% łącznej wartości wynagrodzenia z tytułu realizacji 

niniejszej Umowy. 

2. Odpowiedzialność Stron z tytułu utraconych korzyści jest wyłączona. 

3. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu nieprawidłowego i niezgodnego z przeznaczeniem 

korzystania z Zestawu do zdalnej opieki jest wyłączona. 

Wprowadzenie limitacji odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy na poziomie do 50 % 

wynagrodzenia z umowy pozwoli na zachowanie równości stron oraz ukształtowanie stosunku 

zobowiązaniowego w sposób proporcjonalny, co stanowić winno podstawę kształtowania postanowień 

umowy wzajemnej. Przy braku limitacji Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ewentualnego zakresu 

swojej odpowiedzialności.   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy. Równość stron 

umowy nie została zachwiana. Usługa zostaje powierzona do wykonania w całości wykonawcy.  

I to wykonawca w całości ponosi odpowiedzialność za realizację niniejszej umowy. Zamawiający nie widzi 

potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy.  

 

8. Pytanie Wykonawcy:  

„Dotyczy: wzór umowy § 7 

Pytanie: Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisów wzoru umowy, poprzez dodanie 

zapisów dotyczących limitacji kar umownych: 

Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może przekroczyć wysokości 

5 000,00 zł. Wskazujemy, że bezzasadne w świetle zasad prawa cywilnego i zamówień publicznych jest 

takie ukształtowanie zapisów wzoru umowy, które pozwalają Zamawiającemu na żądanie zapłaty kar 

umownych za naruszenia obowiązków umownych bez ograniczenia ich wysokości, powodując, że wysokość 

kar umownych może być zdecydowanie wyższa niż wysokość kary umownej w przypadku odstąpienia od 



umowy. 

Ponadto wskazujemy, że zgodnie z projektowaną zmianą ustawy Pzp. (Dz.U.2019.2019 z dnia 2019.10.24 

) w 2021r. wprowadzona zostanie limitacja kar umownych w przepisie art. 436 pkt 3) Pzp („Umowa zawiera 

(…) łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”). Mamy na uwadze,  

że zamówienie prowadzone jest z wyłączeniem przepisów ustawy pzp, jednak jest zamówieniem 

publicznym, do którego winny znaleźć zastosowanie zasady prawa zamówień publicznych.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy. Wskazany zapis 

umowy dotyczy kar umownych. Intencją Zamawiającego jest udzielenie zamówienia wykonawcy, który 

będzie należycie realizował umowę, bez konieczności nakładania na niego kar umownych. Kary mają 

zadanie wyłącznie dyscyplinujące i nakładane są w sytuacjach wyjątkowych, gdy wykonawca nie 

współpracuje z zamawiających i istnieje ryzyko zakłócenia celu umowy. W przypadkach braku poprawy  

i powtarzającego się naruszania przez wykonawcę jego obowiązków, mających istotny wpływ  

na realizację celu, umowa zostanie wypowiedziana natychmiastowo. Zamawiający nie widzi potrzeby 

modyfikacji zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy.  

 

9. Pytanie Wykonawcy: 

„Dotyczy: par 1 wzoru umowy. Treść: 1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia 

usługi całodobowej Teleopieki domowej dla 130 osób z terenu Miasta Koszalin, w miejscu ich zamieszkania,  

za pośrednictwem całodobowego centrum monitoringu, zgodnie ze złożoną ofertą z dnia …………… oraz 

niniejszą umową. Realizacja usługi Teleopieki dotyczy osób, które złożyły wniosek i spełniają kryterium 

kwalifikacji do objęcia usługą. Zamawiający po podpisaniu umowy przekaże wykonawcy informacje, 

dotyczące osób, zakwalifikowanych do objęcia usługą. Informacje dotyczące nowych podopiecznych będą 

przekazywane niezwłocznie, w trakcie realizacji niniejszej umowy. 

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie: 

a) Czy w sytuacji w której najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu złoży dostawca, który 

aktualnie świadczy dla Zamawiającego usługi teleopieki Zamawiający wyrazi zgodą,  

na kontynuację realizacji usługi Teleopieki przy użyciu sprawnych urządzeń wykorzystywanych do 

świadczenia usług Teleopieki w ramach umowy z 2020r, bez konieczności podpisywania protokołów 

zwrotu i odbioru urządzenia jeśli urządzenie w 2021r zostanie ponownie przydzielone temu samemu 

podopiecznemu? 

b) Czy w sytuacji w której najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu złoży Wykonawca, 

który aktualnie świadczy dla Zamawiającego usługi teleopieki, usługa ma być świadczona płynnie (bez 

formalnej przerwy) od 1.01.2021r. dla podopiecznych objętych usługą teleopieki na dzień 31.12.2020r, 

czy też Wykonawca od 1.01.2021r ma wstrzymać świadczenie usług i rozpocząć je dopiero na wniosek 

Zamawiającego, po przekazaniu listy podopiecznych objętych usługą teleopieki w 2021r?  Optymalnym 

rozwiązaniem wydawałoby się przekazanie Wykonawcy  w dniu podpisania umowy listy podopiecznych, 

dla których w 2021r usługa ma być kontynuowana. Na tej podstawie wykonawca mógłby realizować 

usługi w sposób ciągły dla tej wybranej grupy, a nowych podopiecznych podłączać do systemu zgodnie 

z procedurą dla nowych podopiecznych. Jeśli Zamawiający dopuszcza jedną z powyższych procedur, 

wnioskujemy o uwzględnienie takiej możliwości w treści umowy np. modyfikując ją w następujący 

sposób: 

§ 1 

1. „Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usługi całodobowej Teleopieki 

domowej dla 130 osób z terenu Miasta Koszalin, w miejscu ich zamieszkania,  



za pośrednictwem całodobowego centrum monitoringu, zgodnie ze złożoną ofertą z dnia ………………... oraz 

niniejszą umową.  

1) Realizacja usługi Teleopieki dotyczy  130 osób, w tym, w pierwszej kolejności ……………. osób, które 

były objęte usługą Teleopieki na dzień 31.12.2020 r. w ramach umowy ……………………………, i które są  

w posiadaniu sprawnych, działających opasek telemedycznych/bransoletek; 

2) Strony w dniu zawarcia Umowy podpiszą protokół potwierdzający Ilość opasek telemedycznych/ 

bransoletek na nadgarstek będących w posiadaniu Zamawiającego na dzień zawarcia Umowy oraz ilość 

podopiecznych (ze wskazaniem ich danych), którzy zostaną objęci usługą Teleopieki w dniu zawarcia 

Umowy; 

3) Strony uzgadniają, że Wykonawca może wykorzystać do celu realizacji usługi Teleopieki w ramach 

niniejszej Umowy sprawne urządzenia wykorzystywane przez podopiecznych do świadczenia usług 

Teleopieki w ramach umowy ………………………………………,  

4)  W trakcie trwania umowy Strony dopuszczają możliwość zmiany osób objętych usługą na 

zasadach określonych §………………… Umowy”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jednym z obowiązków wykonawcy jest dostarczenie podopiecznym sprawnego sprzętu, zgodnego  

z ofertą wykonawcy. Zamawiający nie ingeruje sposób dostarczenia sprzętu. Dopuszcza jedynie 

możliwość pośredniczenia w przekazaniu, co nie stanowi reguły. Usługa ma zostać uruchomiona dla 

danego podopiecznego w terminie 7 dni od przekazania wykonawcy informacji zgłoszenia, 

zawierającego podstawowe informacje o podopiecznym. Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji 

zapisów, zgodnie z prośbą wykonawcy.  

 

10. Pytanie Wykonawcy: 

Dotyczy: Zapytanie ofertowe rodz. 4 ust 1  

Treść: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.12.2020r. do godz. 10:00 

Pytanie: W związku z licznymi pytaniami oraz koniecznością modyfikacji dokumentacji Zapytania  

(np. formularz ofertowy) wnioskujemy o przesuniecie terminu złożenia oferty na dzień 14.12.2020r godz. 

14:30 bądź alternatywnie  15.12.2020r. godz. 10:00. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów Zapytania ofertowego. Złożenie oferty  

w postępowaniu za pośrednictwem Platformy zakupowej stanowi czynność techniczną i nie wymaga 

wydłużenia terminu składania ofert. 

 

11. Pytanie Wykonawcy: 

W formularzu ofertowym jaki Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić na platformie zakupowej 

Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest wskazać stawkę podatku VAT dla swojej oferty. Prosimy  

o potwierdzenie, że skrót "zw" oznacza zwolniony z VAT. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Skrót „zw” oznacza, że transakcja jest zwolniona z opodatkowania podatkiem VAT. Wykaz czynności 

zwolnionych zawarty został w art. 43 ust. 1 pkt. 2-41 ustawy o VAT. 

 

 
 


